

**Protokół nr 2/2021**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**mającego miejsce w dniu 22 lutego 2021 roku**  
**w Urzędzie Gminy Sośno**

Posiedzeniu komisji, które trwało od godziny 7.30 do 9.15 przewodniczył radny Mirosław Dominiak. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu dokonał otwarcia posiedzenia komisji, jak również po przedstawieniu radnym porządku obrad, poinformował zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji odbędzie się w trybie zdalnym w dniu 25 lutego 2021 roku o godzinie 9.00. W posiedzeniu komisji uczestniczyli także Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński, Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier oraz Sekretarz Gminy Sośno – Piotr Dobrzański.

W pierwszej kolejności skarbnik gminy omówiła zmiany w budżecie na 2021 rok. Wyjaśniła radnym z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. Dokładnie wskazała, jakie czynniki wpłynęły na kwotę wydatków. Podkreśliła, iż planowany wynik finansowy budżetu pozostaje bez zmian – deficyt w kwocie 600 000,00 zł.

W nawiązaniu do przedstawionego projektu uchwały radny Mirosław Dominiak dopytywał o wydatek w kwocie 1.000,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie koncepcji wykonania odwodnienia cmentarza komunalnego w Sośnie. Pani skarbnik wyjaśniła, iż wykonanie badawczych otworów zobrazuje wodoprzepuszczalność gruntu oraz rozpozna poziom wód gruntowych na terenie cmentarza.

Następnie sekretarz gminy omówił projekt uchwały dotyczący programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sośno w 2021 r. Poinformował m.in. o wysokości i sposobie wydatkowania środków na realizację programu w ujęciu zadań ustawowych. Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Sępólnie Krajeńskim oraz dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy Sośno. Nie został natomiast przekazany do zaopiniowania organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, ze względu na brak takich organizacji na terenie gminy Sośno, jak również brak skonkretyzowanych przypadków działalności tego typu organizacji spoza terenu gminy Sośno na jej obszarze.

Biorąc pod uwagę materię programu, skierowanego do nieokreślonego kręgu odbiorców realizujących zadania w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt oraz powszechność obowiązywania, należy uznać, że taka

uchwała stanowi akt prawa miejscowego i podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

Sekretarz gminy kontynuując przedstawianie projektów uchwał, omówił projekt uchwały odnośnie ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu naszej gminy. Poinformował, iż wszczęto postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały w powyższej sprawie. Otóż w podjętym w dniu 29 grudnia 2020 roku akcie prawnym zapisano, że uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. W ocenie organu nadzoru uchwała określająca wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP, jest aktem prawnym o charakterze generalnym i abstrakcyjnym. Co za tym idzie, jest również aktem prawa miejscowego, czyli podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Ponadto powinna zawierać termin wejścia w życie, licząc od dnia publikacji jej w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

W związku z powyższym sekretarz gminy wyjaśnił radnym, iż konieczne jest podjęcie nowej uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP z terenu naszej gminy jako aktu prawa miejscowego z właściwym zapisem publikacji i czasu jego wejścia w życie, uchylając jednocześnie obowiązującą na dzień dzisiejszy, kwestionowaną uchwałę w przedmiotowym zakresie.

Kolejny projekt uchwały, który omówił sekretarz gminy dotyczył wskazania przedstawiciela samorządu gminnego do składu Rady Krajeńskiego Parku Krajobrazowego. Sekretarz nadmienił, iż Rada Parku jest organem opiniotwórczo – doradczym powoływanym przez Zarząd Województwa na kadencję trwającą 5 lat. W jej skład wchodzi przedstawiciele samorządów, nauki, praktyki oraz organizacji ekologicznych. W wyniku konieczności wskazania przedstawiciela samorządu gminnego do powoływanej na nową 5-letnią kadencję Rady Krajeńskiego Parku Krajobrazowego, wskazano osobę Wójta Gminy Sośno – Leszka Strońskiego.

W następnej kolejności sekretarz gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunkach i trybie składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Poinformował, iż w związku ze zwolnieniem z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady, konieczne jest wprowadzenie zmian we wzorze deklaracji, celem dostosowania jej do aktualnych przepisów.

Powyższe projekty uchwał radni jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie; nie zgłosili uwag.

W dalszej części spotkania wójt przedstawił informację o pozyskanych w 2020 r. przez gminę środkach unijnych oraz sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Ponadto wspomniał, iż w 2020 r. Parafii Rzymsko–Katolickiej p.w. Niepokalanego Serca Maryi w Sośnie udzielono dotację na prace konserwatorskie polegające na wymianie stolarki okiennej i wymianę tynków na budynku plebanii.

Radna Wioletta Pacek nawiązała do wniosków o wsparcie z przeznaczeniem na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. Wójt gminy wyjaśnił, iż do wojewody po pozytywnym zaopiniowaniu w oddziale Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Bydgoszczy, zostały przekazane trzy wnioski; dwa na budowę ogólnodostępnych dróg wewnętrznych w miejscowościach Rزتoki i Przepalkowo oraz jeden na budowę miejsca rekreacji i aktywnego wypoczynku w sołectwie Tuszkowo.

W trakcie spotkania poruszono także temat dotyczący postępowania w sprawie sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla terenów w obrębie Sośno i Wielowicz, jak również w obrębie Rogalin, Tonin, Toninek i Wąwelno. Wójt wyjaśnił radnemu, iż na chwilę obecną przyjmowane są od mieszkańców naszej gminy wnioski z ich propozycjami zmian, uwagami, opiniami i z ewentualnymi zastrzeżeniami.

Zapytano wójta o regulacje prawne dotyczące wymaganego kworum dla ważności zebrań wiejskich. Ponadto dopytywano również, na jakim etapie jest sprawa związana z wyznaczeniem przejścia dla pieszych na ulicy parkowej przy Przedszkolu Samorządowym w Sośnie oraz czy została opracowana dokumentacja na budowę drogi gminnej z kostki brukowej na ulicę Cichą i na przebudowę ulicy Wodnej w miejscowości Sośno.

Radny Stanisław Gackowski złożył wniosek formalny w sprawie uszkodzonej bariereki energochłonnej w miejscowości Płósków na łuku drogi przy stawie. Radny wyraził przekonanie, iż istnieje realne zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego.

Natomiast radny Henryk Wardziński wnioskował o remont ulicy szkolnej w sołectwie Wąwelno, prowadzącej od sklepu spożywczego GS Samopomoc Chłopska w kierunku szkoły podstawowej. Radny wyraził opinię, iż naprawa drogi przyczyni się

m.in. do zwiększenia komfortu w komunikacji oraz poprawy bezpieczeństwa użytkowników drogi.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, radny Mirosław Dominiak zamknął posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
Mirosław Dominiak

Protokolant: Agnieszka Daniluk